
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 3» города Алушта

ПРИКАЗ
от 4'Л  2016

О создании комиссии 
по предупреждению 
травматизма

В целях проведения постоянной целенаправленной работы по 
предупреждению детского и взрослого травматизма

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать комиссию по предупреждению травматизма в следующем 
составе:

Сергиенко И.И. - инженер по охране труда.
Калиброва Л.В. -  заместитель директора;
Реутова Т.И. -  заместитель директора;
Кочерга O.A. -  заместитель директора;
Бондарь J1.C. -  заместитель директора по АХД;
Нестеренко H.H. -  медицинская сестра школы;

2. Возложить на комиссию обязанности, указанные в Приложении № 3 к 
Приказу М инистерства образования Российской Федерации № 378 от 
23.07.1996г. «Об охране труда в системе образования Российской 
Федерации».

3. Комиссии до 15.09.2016 года разработать план работы по 
предупреждению травматизма и представить на утверждение директору 
школы.

4. «Журнал регистрации несчастных случаев с учащимися» и «Журнал 
регистрации несчастных случаев с постоянным персоналом» поручить вести 
инженеру по охране труда Сергиенко И.И. Комиссии тщательно выяснять 
причины, приведшие к травме, проводить служебные расследования и 
принимать меры к устранению выявленных причин.

5. Председатель комиссии немедленно докладывает директору о каждом 
несчастном случае.

6. До прибытия скорой помощи, учителя и медицинская сестра оказывают 
пострадавшему первую помощь в рамках своей компетенции.

Директор М ОУ «Ш кола № 3» Т.С. Ситенко

С приказом ознакомлены:
Сергиенко И.И.
Калиброва JI.B.^
Реутова Т.И.
Кочерга O.A.
Бондарь JI.C.
Нестеренко H.H.


